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de un dia. correspondiente al 27 de marzo anterior. en Que el recurrente 
no asistiô al puesto de trabajo en eI centro penitenciario, por haber coo­
currido a examenes de licenciatura, y contra la desestimaciôn tacita de! 
recufso contra e11a interpu~sto, debemos declarar y declaramos ajustadas 
a derecho 1as Resoluciones impugnadas, por 10 que no hay lugar a estimar 
108 pedimentos contenidos en la demanda; sin hacer imposiciôn de costas .• 

En su virtud, esta Direcci6n General, de confonnidad con 10 dispuesto 
eo 108 arUculüs 103 y siguientes de la Ley reguladora de la Jurisdiccİôn 
Contencioso-Administrativa, ha dispuesto se cumpla eo SııS propios ter­
minos la expresada sentencia. 

Lo que digo a V. [" para su conocİmİento y efectos. 
Madrid, 9 de octubre de 1995.-EI Director general, Martin Alberto Bar­

ciela Rodriguez. 

Ilıno. St. Subdirector general de Persona1. 

241 63 RESOLUCION de LI de octubre de 1995, de W Direcci6n 
General de Administraciôn Penitenciaria, por la que se 
dispone' el cumplimiento de la sentencia de la Sala de 10 
Contencioso-Administrativo del1'ribunal SUperWr de Jus­
ticia de CastiUa y Le6n, con sede en Bur!:los, dictad.a en 
el recurso 1/00Q1360/1994, interpuesto por dan Jose Enri­
que Garcia Aliaga y don Carlos Maria Guti6rrez Corral. 

Visto por La Sala de 10 Contencioso-Administratıivo del Tribuna1 Supe­
nor de Justlcia de' Castilla y Leôn, con sede en Burgos, el recurso 
1/0001360/1994, interpuesto por don Jose Enrique Garcfa Aliaga y don 
Carlos Maria Gutierrez Corral, contra la Resoluciôn de 11 de agosto de 
1994 del Director general de Administraciôn Penitenciaria, dictada por 
delegaciôn del Subsecretario del Departamento, por la que se desestimô 
su solicitud de que les fuera abonada la diferencia retributiva resultante 
de las distintas cuantias asignadas a los complementos especificos de 10S 
puestos de trabəjo denominados Especialista de Vigilancia, a extinguir, 
y Especialista de VigiIancia, ambos del centro penitenciario de Burgos, 
la citada Sala de 10 Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Castilla y Leôn, con sede en Burgos, ha dictado sentencia de 
31 dejulio de 1995, cuya parte disposıtiva dice asİ: 

«Fallo: 'Que estimando el recurso interpuesto por don Jose Enrique 
Garcfa Aliaga y don Carlos Maria Gutierrez Corral, contra las Resoluciones 
ya mencionadas en et encabezamiento de la sentencia, debemos dedatar 
y declaramos la nulidad de las mismas y el derecho de 10s recurrentes 
al cobro de: Don Jose Enrique Garcfa Aliaga La cantidad de 736.303 pesetas 
y don Carlos Maria Gutierrez Corral la cantidad de 192.427 pesetas, mas 
los intereses legales desde la primera reclamaciôn, y de conformidad con 
10 dispuesto en el articulo 921 de la Ley de Eı\juiciamiento Civil; sin hacer 
expresa imposiciôn de las costas .• 

EJI. su virtud, esta Direcciôn General, de conformidad con 10 dispuesto 
en 10s articulos 103 y siguientes de la Ley reguladorJ! de lı>. Jurisdicciôn 
Contencioso-Administrativa, ha. dispuesto se cumpla en sus propios ter­
mın03la expresada sentenc;ia. 

Lo que digo a V.I., para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 11 de octubre de 1995.-El Director general, Martin AlbertO 

Barciela RodıigUez. 

Dmo. Sr .. Subdirector general de Personal. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

241 64 ORDEN de ıo de octubre de 1995 por w que se dejan sin 
ejecto 10s beneficios jiscales que le fueron concedidos a la 
empresa .. DifelMcirmol, SociedadAn6nima- (MUj77), y tres 
empresas mds, al amparo de LD dispuesto en la Ley 
152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de interes 
prejerente. 

Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia de fecha 29 de 
maya de 1995 (~Boletin Ofıcial del Estado. de 13 de junio), por la' que 

decIaran caducados los benefıcios que tas Ordenes de ese Departamento 
de 17 de septiembre de 1986, de 8 de enero y de 2 de septiembre de 
1988 concedieron a las empresas que al final se relacionan, al amparo 
de LQ previstoen Ios Reales Decretos 2224/1980, de 20 dejunio, y 1415/1981, 
de 5 dejunio, que declararon a dichas empresas comprendidas en poligonos 
y' zonas de preferente localizaciôn industrial, 

Este Ministerio, a propuesta de la Direcciôn General de Tributos, con­
forme a 10 establecido en el articulo 17 del Decreto 2853/1964, de 8 de 
septiembre, sobre industrias de interes preferente, que determina que los 
benefıcios concedidos caducanin si la empresa no cumple 105 plazos que 
para la inieiaciôn y realizaciôn de tas insta1aciones 0 ampliaciones indus­
triales proyectadas se hayan fijado, salvo casos de fuerza mayor debi­
damente justificados, ha tenido a bien disponer: 

Primero.-Dejar sin efecto los beneficios fıscales que les fueron con­
cedidos por Ordenes de este Departamento de Economİa y Hacienda cuyas 
fechas se relacionan en el apartado tercero siguiente, a las empresas que 
aSimismo fıguran en dicho apart.ado, por no haber acreditado la iniciaciôn 
o rea1izaciôn de las inversiones en los p1azos seiialado&. 

Segundo.-(:ontra la presente Orden podra interponerse recurso con­
tencioso-administrativo, de acuerdo con 10 previsto en el articulo 109 y 
en la disposiciôn adiciona1 novena de la Ley 30/1992, de 26 de diciembre, 

. de Regimen Juridico de las Administraciones Pı1blicas y del Procedimiento 
Administrativo Comı1n, asi como en el articulo 37.1 de la Ley reguladora 
de la Jurisdicciôn Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956. 
Dicho recurso debera presentarse en el p1azo de dos meses contados desde 
el dia siguiente al de la notificaciôn, ante la Sala de 10 Contencioso-Ad­
ministrativo de laAudiencia Naciona1. 

Tercero.-Relaci6n de empresas: 

.Düel M3.rnıol, Socied8<fAn6nima. (MU/77): Se anulan los benef1cios 
fıscales concedidos por Orden de este Departamento de Economia y Hacien­
da de 30 de octubre-de 1986 (.Boletin Ofıcia1 del Estado. de 27 de noviem­
bre). 

tEscayolas San Gines, Sociedad Limitada.o (MU/ 119): Se anuIan los bene­
ficios fiscales concedidos por Orden de este Departamento de Economİa 
y Hacienda de 3 de mano de 1988 (tBoletin Ofıcial del Estado. del 26). 

«Jake, Sociedad Anônima. (MU/I48): Se anulan los benefi.cios fi.scales 
concedidos por Orden de est.e Departamento de Economia y Hacienda 
de 7 de diciembre de 1988 (_Boletin Oficial del Estado. de 10 de enero 
de 1989). 

-Dos Cabos, Sociedad Anônİma.o (MU/151): Se anulan los beneficios 
fiscales concedidos por Orden de este Departamento de Economia y Hacien­
da de 7 de diciembre de 1988 (.Boletin Ofi.cia1 del Estad.6. de 16 de enero 
de 1989). 

Madrid, 10 de octubre de 1995.-P. D., el Director general de Tributos, 
Eduardo Abril Abadin. 

Excıno. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

24165 ORDEN de ıo de octubre de 1995 por w que se dejan sin 
efecto los benejicios jiscales que le jueron corıcedidos a la 
empresa ·GrafimuT, Sociedad An6nima .. (MU-127), y una 
empresa mds, al amparo de 10 dispuesto en laLey 152/1963, 
de 2 de dicieml:Jre, sobre industrias de interes preferente. 

Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia de fecha 29 de ' 
mayo de 1995 (-!Jo.Ietin Oficial del Estado_ de 13 de junio), por la que 
declaran caduca.dos y se dejan sİn efecto los beneflcios que las Ordenes 
de ese Departamento, de 19 de febrero y de 1 de julio de 1988, concedieron 
a. las empresas que al final se reladonan, aı amparo de 10 previsto en 
108 Reales Decretos 2224/1980, de 20 de junio y 1416/1981, de 5 de junio, 
que declararon a dichas empresas comprendidas en poligonos de preferente 
localizaci6n industrial, 

Este Ministerio, a propuesta de la Direcciôn General de Tributos, con­
forme a 10 establecido en el articul0 17 del Real Decreto 2863/ ı 964, 
de g de septiembre-, sobre industrias de interes preferente, que determina 
que los benefıcios concedidos caducaııin si la empresa nQ curnple los plazos 
que para la iniciaciôn y realizaciôn de las İnstalaciones 0 aınpliaciones 
industriales proyectada se hayan fıjado, sa1vo casos de fuerza mayor, debi­
damente justificados, ha tenİdo a bien disponer: 

Primero.-Dejar sin efecto los beneficios, fiscales que les fueron con­
cedidos por Ordenes de este Departamento de Economİa y Hacienda, cuyas 
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fechas se relacionan en eı apartado tercero siguiente, a las empresas que, 
asimismo, figuran en dicho apartado, por na aceptar la Resoluclôn en 
La que se les comunicaba 108 beneficios concedidos y se rJjaban 1as con­
diciones de realizaci6n de 108 proyectos aprobados. 

Segundo.-Contra la presente Orden podra interponerse recurso con­
tencioso-administrativo, de acuerdo con 10 previsto en eı articulo 109 y 
en eI disposiciôn adiciona1 novena de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Regimen Jurfdico de tas Administraciones P1iblicas y del Procedirniento 
Administrativo Comun, asİ como en eI articulo 37.1 de la Ley regulad.ora 
de la Jurisdicciôn Contencioso-Administrativo 27 de diciembre de 1956. 
Dicho recurso deberi. presentarse en eI plazo de dos meses contados desde 
el dia siguiente a la notificaci6n, ante la Sala de 10 Contencioso-Admi­
nistrativo de la Audiencia Nacional. 

Tercero.-Relaci6n de empresas: 

«Grafimur, Sociedad An6nima. (MU-127). Se anu1an 108 beneficios fis­
cales concedidos por Orden de este Departamento de Economia y Hacienda, 
de 28 de marzo de 1988 (<<Boletfn Oficial del Estado» del 27 de abril). 

.Industrias Plantiscas Cascales, Sociedad Anônİma- (MU-139). Se anu­
lan los beneficios fıscales concedidos por Orden de este Departamento 
de Economia y Hacienda de 1 de septiembre de 1988 (<<Boletfn Oficial 
del Estado. de130). 

Madrid, 10 de octubre de 1995.-P. D., el Director general de Tributos, 
Eduardo Abril Abadin. 

Excmo. Br. Secretario de Estado de Hacienda. 

241 66 ORDEN de 10 de ocıubre de 1995 por kı que se aıribuyen 
los bene/iciosfi,scales que lefueron concedidos a la empresa 
HortensW Dia,z-Becerra Clıaos (CE-1.050), afavor de .. Cerv 
tral de Maseirinos. Sociedad Limita.da», y se modi/ica el 
presupııesto de la inversi6n. 

Examinado eI informe favorable de fecha 19 de ju1io de 1995, emitido 
por La Direcciôn General de La Energia (Ministerio de Industria y Energia), 
por el que se subrogan los beneficios fıscales que Le fueron concedidos 
ala empresa Hortensio Dfaz-Becerra Chaos (CE-1.050), a favor de la empre­
sa .Central de Maseirifios, Sociedad Limitada. (Cödigo de identificaciôn 
fiscal 8-27161520), y se modifica el presupuesto de la inversiôn, 

Este Ministerio, a propuesta de La Direcciôn General de Tributos, ha 
tenido a bien disponer: 

Priınero.-Que 108 beneficios fıscales concedidos a la empresa Hortensio 
Dias-Becerra Chaos (CE-1.050), por Orden de este Departamento de 15 
de abril de 1994 (.Boletin Oficial del Esta.do. de 6 de mayo), para eI proyecto 
de rehabilitaciôn de La minicentral hidroeIectrica de Maseiriftos, en eI ter­
mino municipal de Navias de Suamo (Lugo), con una inversiôn de 
18.185.474 pesetas, sean atribuidos a la empresa «Central de Maseiri:ftos, 
Sociedad Limita.da. (CE-1.050), con ~na inversi6n de 54.308.174 pesetas, 
pennaneciendo invariables las condiciones por las que se concedieron 
dichos beneficios y quedando' sujeta la empresa antes mencionada, para 
el disfrute de estos, al cumplimiento de las obliga.ciones contrafdas por 
el anterior beneficiario. 

Segundo.-Contra La presente Orden podra interponerse recurso con­
tencioso-administrativo, de acuerdo con 10 previsto en el articuIo 109 y 
en la disposici6n adicional novena de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Regiınen Juridico de las Administraciones Pı1blicas, y deI Procedimiento 
Administrativo Comı1n, asi como en eI articulo 37.1 de la Ley regu1adora 
de la Jurisdicciôn Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de .1956. 
Dicho recurso debeni presentarse en eI plazo de dos meses contados desde 
el dia siguiente a la notificaciôn, ante la Sala de 10 Contencioso-Admi­
nistrativo de la Audiencia Nacional. 

Madrid, 10 de octubre de 1995.-P. D., el Director general de Tributos, 
Eduardo Abril Abadin. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

241 67 ORDEN de 10 de oct .. iwe de 1995 por kı que se aıribuyen 
los I>enejicWsfiscaWs que Iejueron concedidmı a kı empresa 
.. Poli8steres Espaiioles, Sociedad An6nima.. (expedien­
te /C/302), a favor de Continental Pet Espaiia (expedienr 
ıeIC/302). 

Vista La Orden de 23 de junio de 1995, del Ministerio de Industria 
y Energia, por la que se transmiten 108 beneficios que le fueron concedidos 
a la empresa .Poli~steres Espaftoles, Bociedad Anônima- (Expedien­
te IC/302), al amparo de 10 dispuesto en el Real Decreto 2553/1979 Y 
Orden de ese Departamento, de 23 de mayo de 1986, que declarô a dicha 
empresa comprendida en la zona de preferente localiza.ci6n industrial de 
Canarias, a favor de .Continental Pet Espana, Bociedad An6nima- (ex­
pediente IC/302). 

Este Ministerio, a propuesta de la Direcciôn General de Tributos, ha 
tenido a bien disponer: 

Primero.-Que los beneficios fiscales conced.idos a la empresa .Polies­
teres Espanoles, Sociedad Anôniına- (IC/302), por Orden del Ministerio 
de Economfa y Hacienda, de 18 de junio de 1986 (.Boletfn Oficial del 
Estado., de 25 de julio), para la instalaci6n en eI poIigono industrial _El 
Goro~ (Telde), de una industria de transfonnados plasticos, sean atribuidos 
a la empresa .Continental Pet Espana, Bociedad An6niına- (IC/302), per­
maneciendo invariables las condiciones por las que se concedieron dichos 
beneficios y quedando sujeta la empresa antes mencionada para el disfnıte 
de estos al cumplimiento de tas obligaciones contraidas por el anterior 
beneficiario. 

Segundo.-Contra La presente Orden podni interponerse recurso con­
tencioso-administrativo, de acuerdo con 10 previsto en el articulo 109 y 
en la disposici6n adicional novena de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Regiınen Juridico de las Administraciones Pı1blicas y del Procedimiento 
Administrativo ComÜll, asi como en eI articu10 37.1 de la Ley reguladora 
de la Jurisdicciôn Contencioso-Administrativa, de 27 de diciembre de 1956. 
Dicho recurso debera presentarse en el plazo de d08 meses, contados desde 
el dia siguiente a La notificaci6n, ante la Sala de 10 Contencioso-Adıni­
nistrativo de La Audiencia Nacional. 

Madrid, 10 de octubre de 1995.-P. D., el Director general de Tributos, 
Eduardo Abril Abadin. 

Excmo. Br. Secretario de Estado de Hacienda. 

241 68 ORDEN de 11 de ocıubre de 1995 por kı que se cmıceden 
los bemificios fisCrMs preımıtos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986. de 25 de abri~ y en kı disposici6n adü:ional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa ""Con­
sultores de Fundici6n, SociedadAn6nima Laboraı.. 

Vista la instancia formulada por la entidad .Consu1tores de Fundici6n, 
Sociedad Anônima Laborah, con mimero de identificaciôn fiscal 
A33450198, en solicitud de concesi6n de 105 beneficios fiscales previstos 
en el artieulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas 
Laborales (.Boletin Oficial del Estadoıt deI30), y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (IBoletin Oficial del Esta.do» 
del17),y 

Resultando que en La tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglaınentario que' a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades anôniİnas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Oficial 
del Esta.do_ de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales, 
habiendole sido asignado eI numero 9.502 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta de la Delegada de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Oviedo, 'ha tenido a bien disponer 10 sİ­

guiente: 

Priınero . ...:.con arreglo a Las disposiciones lega1es anteriormente men· 
cionadas se conceden a la so.ciedad an6niına laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los.siguien­
-tes beneficios :fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capita1 en la modalidad de «operaciones socie­
tarias_. 


